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KẾ HOẠCH 

Công tác tuyên giáo và công tác dân vận năm 2025 

Trường trung học phổ thông Kiến An 

 

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BTGDVTU ngày 01/3/2025 của Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Thành uỷ; văn bảo số 1519/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch Công tác tuyên giáo và công tác dân vận năm 

2025 ngành Giáo dục và đào tạo Hải Phòng, 

Trường THPT Kiến An xây dựng Kế hoạch công tác tuyên giáo và công tác dân 

vận năm 2025 của Trường THPT Kiến An cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tạo sự chủ động, thống nhất trong công tác tham mưu, hướng dẫn, phối hợp, 

tổ chức thực hiện, triển khai toàn diện công tác tuyên giáo, công tác dân vận. Tiếp tục 

cụ thể hóa triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, mục tiêu, nhiệm vụ công 

tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức tại các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương và Thành ủy, góp phần hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng 

và Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố.  

- Tạo sự thống nhất cao trong hệ thống chính trị, sự đồng thuận trong đội ngũ 

ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước. Qua đó, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh, thực hiện thắng lợi chủ đề năm 2025 của thành phố “Mở rộng không 

gian kinh tế, đô thị; phát huy cơ chế, chính sách đặc thù; tăng cường chuyển đổi xanh, 

chuyển đổi số” và của ngành Giáo dục và Đào tạo nói chung và của Trường THPT 

Kiến An nói riêng.  

2. Yêu cầu  

- Phát huy tốt vai trò tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp; chủ động triển 

khai hiệu quả, đúng tiến độ thời gian nhiệm vụ trên các lĩnh vực công tác tuyên giáo, 

công tác dân vận; đảm bảo đúng chỉ đạo, định hướng của Thành uỷ, Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Thành uỷ và các cấp ủy.  

- Việc triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công tác tuyên giáo, dân vận 

cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị, tổ chức 

liên quan; thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực 

hiện. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, tận dụng tối đa ưu thế 

của báo chí, các phương tiện truyền thông, mạng xã hội để triển khai hiệu quả công tác 

tuyên giáo, công tác dân vận trong toàn ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố. 
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 - Tiếp tục thực hiện hiệu quả 03 phong trào thi đua của nhà trường:  

  Đối với cha, mẹ học sinh: 

“Cha, mẹ học sinh đồng hành cùng con trong việc  hình thành Nhân cách, Lẽ 

sống và Niềm tin” 

Đối với Hội đồng giáo dục: 

“Xây dựng hình ảnh thầy giáo, cô giáo, cán bộ, nhân viên Trường THPT Kiến 

An là biểu tượng đẹp trong tâm hồn tươi sáng của học trò thân thương” 

Đối với các em học sinh: 

“Xây dựng Phong cách, Phẩm chất đạo đức, Tác phong mang đặc trưng học sinh 

Trường THPT Kiến An” 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

2.1. Nhiệm vụ trọng tâm  

2.1.1. Tổ chức, triển khai làm tốt công tác chính trị tư tưởng; công tác tuyên 

truyền, định hướng dư luận xã hội, tạo sự thống nhất cao trong Đảng và toàn hệ thống 

chính trị, sự đồng thuận trong toàn ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố về chủ trương, 

mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

trong tình hình mới.  

2.1.2. Tăng cường công tác chỉ đạo, định hướng thông tin, tuyên truyền về Đại 

hội Đảng. Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng về những quan điểm, nội dung cơ 

bản, định hướng chiến lược về kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt 

Nam nhằm tạo sự thống nhất cao về nhận thức; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự 

tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc, khả năng sáng tạo, khát vọng phát triển để đưa đất 

nước bước vào kỷ nguyên mới, xây dựng đất nước phồn vinh, hạnh phúc, thịnh vượng.  

2.1.3. Thực hiện tốt mô hình “Chính quyền thân thiện”, “Dân vận khéo” gắn với 

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, lĩnh vực hoạt động, công tác của ngành Giáo dục và 

Đào tạo thành phố, của địa phương, của trường. 

2.1.4. Tham mưu với cấp trên chỉ đạo phổ biến, quán triệt, cụ thể hóa triển khai 

thực hiện, sơ kết, tổng kết các nghị quyết, chỉ thị, quy định, quyết định, kết luận của 

Trung ương, Thành uỷ, ngành giáo dục, của nhà trường về công tác tuyên giáo, dân 

vận, tôn giáo, dân tộc. Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện công tác 

tuyên truyền, lý luận chính trị, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; thực hiện dân chủ 

ở cơ sở…  

2.1.5. Phối hợp triển khai công tác dân vận của hệ thống chính trị, công tác dân 

vận của các cơ quan nhà nước, lực lượng vũ trang; công tác dân vận của Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và các hội quần chúng do Đảng, Nhà 

nước giao nhiệm vụ. Đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số trong công tác tuyên giáo và 

dân vận.  

2.2. Nhiệm vụ cụ thể  

2.2.1. Công tác lý luận chính trị  
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- Trên cơ sở nhiệm vụ được giao phối hợp nghiên cứu, tuyên truyền và triển khai 

Đề án của Ban Thường vụ Thành ủy: “Xây dựng mô hình chủ nghĩa xã hội gắn với con 

người xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng”.  

- Theo định hướng của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ triển khai các văn 

bản về việc lấy ý kiến trong toàn ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố tham gia góp 

ý vào Văn kiện Đại hội XVII Đảng bộ thành phố; Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng.  

- Triển khai, hướng dẫn tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và 

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII. 

- Phối hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện Đề tài nghiên cứu khoa học; biên 

soạn, phát hành sách “Đảng bộ thành phố Hải Phòng - những dấu ấn mang tính đột phá 

trong tư duy lãnh đạo”. Tiếp tục phối hợp triển khai thực hiện “Đề án thí điểm phổ 

biến, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên trên 

Internet”.  

2.2.2. Công tác lịch sử Đảng  

- Phối hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện Đề tài nghiên cứu khoa học; “Biên 

niên sự kiện lịch sử Đảng bộ thành phố Hải Phòng (1975-2025)”. Phối hợp triển khai 

thực hiện Đề án “Cơ sở dữ liệu lịch sử Đảng bộ thành phố” năm 2025. 

- Phối hợp tham gia Hội thảo khoa học cấp thành phố “Thành phố Hải Phòng 

phát huy thành tựu 70 năm xây dựng và trưởng thành, vững bước vào kỷ nguyên mới, 

kỷ nguyên vươn mình của dân tộc” nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng 

(13/5/1955 - 13/5/2025). 

2.2.3. Công tác tổ chức học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh 

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Kết luận 

số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”; lựa chọn, giới thiệu điển hình tiên tiến, tiêu biểu trong ngành Giáo dục và Đào 

tạo thành phố...  

- Tham gia Tọa đàm “xây dựng chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công 

vụ cho cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới”; phối hợp, tham gia các hoạt động kỷ 

niệm một số sự kiện quan trọng theo Kế hoạch năm 2025 của Ban Thường vụ Thành 

ủy. 

- Phối hợp tuyên truyền, triển khai sách điện tử “Những điển hình tiên tiến trong 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của thành phố Hải 

Phòng”  

2.2.4. Công tác khoa giáo, văn hóa, văn nghệ 

- Phối hợp triển khai, hướng dẫn tuyên truyền, quán triệt: thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.  
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- Tham gia tổng kết 50 năm nền văn học, nghệ thuật Việt Nam; Hội thảo văn 

học, nghệ thuật Hải Phòng sau 70 năm giải phóng và 50 năm sau ngày đất nước thống 

nhất, đổi mới và phát triển.  

- Tham gia Tọa đàm lấy ý kiến của văn nghệ sĩ, trí thức tiêu biểu thành phố tham 

gia ý kiến về chủ trương, đường lối lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy đối với các lĩnh 

vực khoa giáo xây dựng Văn kiện Đại hội XVII Đảng bộ thành phố.  

- Tham gia tổng kết, trao giải, biểu dương các tác giả tham gia Giải thưởng sáng 

tác văn học, nghệ thuật về chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh. 

- Tham gia Hội thảo đánh giá thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW tiếp tục tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm tại thành phố Hải 

Phòng.  

- Tham gia Hội thảo về đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao trên địa bàn thành 

phố.  

- Tham gia biên soạn tài liệu tuyên truyền về phòng, chống bạo lực học đường, 

giáo dục đạo đức, lối sống trong trường học trên địa bàn thành phố; về kết quả và một 

số định hướng phát triển giáo dục nghề trên địa bàn thành phố; về bảo vệ môi trường. 

2.2.5. Công tác dư luận xã hội  

- Theo dõi, nắm tình hình cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học 

sinh trước, trong và sau Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030; tình hình cán bộ, 

đảng viên, giáo viên, nhân viên trong thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy. Tổng 

hợp báo cáo thông tin dư luận xã hội, báo chí, mạng xã hội theo yêu cầu của cấp trên. 

- Phối hợp tổ chức thăm dò dư luận xã hội theo hình thức trực tuyến theo từng 

chuyên đề; về tâm trạng, tư tưởng của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ 

học sinh; kết quả phát triển kinh tế, xã hội thành phố năm 2025. 

2.2.6. Công tác thông tin đối ngoại  

- Phối hợp thông tin về các hoạt động đối ngoại của thành phố, của quận trên 

báo chí, các nền tảng, truyền thông. Định hướng tuyên truyền, thông tin đối ngoại tại 

các cuộc họp, đợt học tập. 

- Phối hợp truyền thông về tổ chức triển lãm 3D “Hải Phòng: 70 năm xây dựng 

và phát triển”, infographic tuyên truyền thông tin.  

2.2.7. Công tác tuyên truyền  

- Thực hiện công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp.  

- Tiếp tục thực hiện việc tuyên truyền Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 

25/10/2017 một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.  

- Thực hiện tuyên truyền Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng, Tuyên 

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện nổi bật trong năm 2025, kỷ niệm ngày sinh của 

các lãnh tụ, lãnh đạo tiền bối của Đảng…   tuyên truyền biển, đảo, phân giới, cắm mốc 

và quản lý biên giới đất liền năm 2025. 



5 

 
 

- Tăng cường hướng dẫn, đôn đốc việc tuyên truyền chỉ đạo định hướng lớn của 

Đảng và các bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm. 

- Phối hợp tuyên truyền triễn lãm ảnh chủ đề “Công an Hải Phòng - Vì bình yên 

thành phố, Vì Nhân dân phục vụ”. Phối hợp liên ngành triển khai các nhiệm vụ liên 

quan tuyên truyền biển, đảo…  

2.2.8. Công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng  

- Phối hợp với các cơ quan chức năng triển khai công tác bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng. 

- Phối hợp với các ban, ngành tích cực tổng hợp, xử lý thông tin xấu, độc liên 

quan đến Đại hội Đảng các cấp. Tăng cường “phủ xanh thông tin”; duy trì hiệu quả các 

trang mạng xã hội.  

- Thực hiện tuyên truyền, quán triệt Kết luận số 89-KL/TW của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/11/2018 của Bộ Chính trị khóa 

XII về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan 

điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”. 

- Tham gia Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh 

phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới năm 2025. 

2.2.9. Công tác dân vận; thực hiện dân chủ ở cơ sở  

- Phối hợp với cơ quan chức năng triển khai xây dựng mô hình “Chính quyền 

thân thiện” ở cấp cơ sở trên địa bàn thành phố phù hợp với nhà trường.  

- Tiếp tục hoàn thiện việc quan ban hành quy chế thực hiện dân chủ theo quy 

định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở....  

2.2.10. Tham gia phong trào thi đua “Dân vận khéo”; công tác giám sát, phản 

biện, đối thoại  

2.2.10.1. Phong trào thi đua “Dân vận khéo”  

- Báo cáo tổng kết thực tiễn về phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong toàn 

trường từ đó đề xuất về thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” (Theo Chương 

trình hành động số 66-CTr/TU của Ban Thường vụ Thành uỷ). 

- Triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2025; đề xuất 

công nhận các mô hình “Dân vận khéo” tiêu biểu.  

- Tham gia Hội nghị, Toạ đàm về Nâng cao chất lượng hiệu quả mô hình “Dân 

vận khéo” trên địa bàn thành phố.  

- Đề xuất biểu dương, khen thưởng mô hình “Dân vận khéo” năm 2025 và giai 

đoạn 2020 - 2025.  

2.2.10.2. Công tác giám sát, phản biện và đối thoại 

- Duy trì triển khai thực hiện công tác đối thoại giữa người đứng đầu đơn vị với 

nhân dân theo quy định. 

- Cập nhật trực tuyến kết quả công tác đối thoại giữa người đứng đầu đơn vị với 

nhân dân; việc chỉ đạo xử lý, giải quyết các kiến nghị của người dân sau đối thoại.  
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- Báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu về công tác đối thoại trực tiếp giữa người 

đứng đầu đơn vị với nhân dân năm 2025 (tháng, quý, năm) theo quy định. 

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Quyết định số 1155-QĐ/TU ngày 20/10/2023 

của Ban Thường vụ Thành ủy ban hành “Quy chế đối thoại giữa người đứng đầu cấp 

ủy, chính quyền các cấp với nhân dân”.  

2.2.11. Công tác tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc  

- Phối hợp triển khai chỉ đạo của Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ Thành 

ủy về “hiện tượng tôn giáo mới”, “đạo lạ”. 

- Hướng dẫn các tổ Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, tổ; nhóm chuyên 

môn, đội ngũ GVCN, Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường, Ban đại diện cha mẹ 

học sinh các lớp tuyên truyền đối với các hoạt động tôn giáo trong dịp “Mùa chay - 

Tuần thánh - Lễ phục sinh”, Lễ Noel 2025 của đạo Công giáo và Tin lành; Lễ Phật đản 

2025 và mùa “An cư kiết hạ” của Phật giáo... theo các văn bản chỉ đạo của cấp trên.  

2.2.12. Công tác tổng hợp, báo cáo, chuyển đổi số   

- Thực hiện báo cáo công tác tuyên giáo và công tác dân vận quý, năm và đột 

xuất theo yêu cầu của cấp trên. Tham gia các hội nghị sơ kết, tổng kết công tác tuyên 

giáo và dân vận 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng, 01 năm. Tham gia tập huấn công tác tuyên 

giáo và công tác dân vận năm 2025.  

- Thực hiện chuyển đổi số trong công tác tuyên giáo và công tác dân vận: thực 

hiện có hiệu quả sử dụng phần mềm trực tuyến đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện 

dân chủ ở cơ sở; kết nối chuyên trang theo dõi kết quả công tác đối thoại giữa người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục với nhân dân. Tổ chức thực hiện chuyên trang 

trực tuyến theo dõi việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong 

và phần mềm theo dõi thực hiện nghị quyết trên lĩnh vực khoa giáo.  

2.2.13. Sơ kết, tổng kết, kiểm tra, giám sát Thực hiện báo cáo công tác về các 

nội dung sau: Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 của Ban 

Bí thư khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia 

đình trong tình hình mới; Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 06/7/2021 

của Ban Bí thư khóa XIII về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS; 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về 

“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Tổng 

kết 10 năm thực hiện Kết luận số 101-KL/TW, 7 ngày 09/9/2014 của Ban Bí thư “về 

chủ trương công tác đối với đạo Tin lành trong tình hình mới”; Chỉ thị số 49-CT/TW, 

ngày 15/10/2015 của Ban Bí thư “về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng 

ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số”; Sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, 

ngày 01/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về “Một số giải pháp đổi mới, 

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tư tưởng của Đảng bộ thành phố đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030” …  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

3.1. Ban giám hiệu:  
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- Chủ trì, ban hành, theo dõi, đôn đốc kế hoạch triển khai công tác tuyên giáo và 

công tác dân vận năm 2025 của trường.  

- Phổ biến, quán triệt, theo dõi, đôn đốc, tuyên truyền sâu rộng các mục tiêu, 

nhiệm vụ về công tác tuyên giáo và công tác dân vận năm 2025 của nhà trường tại kế 

hoạch này và kế hoạch 489/KH-SGDĐT ngày 24/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo 

Hải Phòng đã ban hành.  

- Tổng hợp kết quả triển khai thực hiện phong trào xây dựng cơ quan văn hóa, 

công sở văn minh; phong trào thi đua, đăng ký mô hình “Dân vận khéo” năm 2025.  

- Tham mưu báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về công tác tuyên giáo và dân vận 

năm 2025.  

3.2. Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

- Phối hợp phổ biến, quán triệt, theo dõi, đôn đốc, tuyên truyền sâu rộng về công 

tác tuyên giáo và dân vận năm 2025 của nhà trường.  

- Chủ động tham mưu các báo cáo có liên quan đến công tác chính trị tư tưởng 

như: Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư 

khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình 

trong tình hình mới; Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 06/7/2021 của 

Ban Bí thư khóa XIII về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS; Tổng 

kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Tổng kết 10 

năm thực hiện Kết luận số 101-KL/TW, ngày 09/9/2014 của Ban Bí thư “về chủ trương 

công tác đối với đạo Tin lành trong tình hình mới”; Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 

15/10/2015 của Ban Bí thư “về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số”; 8 Sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, 

ngày 01/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về “Một số giải pháp đổi mới, 

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tư tưởng của Đảng bộ thành phố đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030” …  

3.3. Các tổ, nhóm chuyên môn  

- Chủ động trong việc phối hợp phổ biến, quán triệt, theo dõi, đôn đốc, tuyên 

truyền sâu rộng về công tác tuyên giáo và công tác dân vận năm 2025 của nhà trường.  

- Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục, kế hoạch của nhà trường chủ 

động xây dựng và tổ chức triển khai hiệu quả kế hoạch công tác tuyên giáo và công tác 

dân vận năm 2025 tại tổ; nhóm chuyên môn, đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp 

với điều kiện thực tiễn; tăng cường công tác truyền thông, đảm bảo phong phú về nội 

dung, đa dạng về hình thức, ứng dụng nhiều nền tảng, phương tiện; thực hiện kiểm tra, 

giám sát; rà soát, đề xuất bổ sung nội dung thực hiện trong quy chế hoạt động của đơn 

vị; thực hiện nghiêm túc việc đánh giá cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên hằng tháng, 

quý, năm theo quy định.  
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- Báo cáo định kỳ 6 tháng trước ngày 10/6/2025, báo cáo năm trước ngày 

05/12/2025 kết quả thực hiện công tác tuyên giáo, công tác dân vận, quy chế dân chủ 

ở cơ sở của tổ, nhóm chuyên môn gửi về bộ phận chuyên môn để tổng hợp, báo cáo 

cấp trên. 

Trên đây là những nội dung cơ bản trong kế hoạch Công tác tuyên giáo và công 

tác dân vận năm 2025 Trường trung học phổ thông Kiến An, đề nghị các bộ phận liên 

quan triển khai và thực hiện nghiêm túc./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (báo cáo); 

- BGH (chỉ đạo); 

- Công đoàn, Đoàn TN (thực hiện); 

- Tổ trưởng, tổ phó (thực hiện); 

- Ban đại diện CMHS nhà trường (phối hợp); 

- Thành viên HĐSP (thực hiện); 

- Lưu VT./. 

TM. BAN GIÁM HIỆU 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

 


